



## Verksamhetsberättelse 2024

**Förening:** FRO Gotland

**Organisationsnummer:** 834001-3542

### 1. Organisation

Förbundsstämman hölls 2024-03-17 på Träffpunkt Gråbo där Björn Wallentin som Sambandsbefäl J6 P18, satt som stämмоordförande. Styrelsen höll sitt konstituerande möte i direkt anslutning till stämman. Styrelsen har fram till förbundsstämman 2025 genomfört ytterligare 5 styrelsemöten och några ytterligare arbetsträffar.

Medlemsavgiften fastställdes av stämman till 200 kr för enskild medlem, där familjemedlemskapet utgår, men där de inbjuds att delta i våra arrangerade aktiviteter. Styrelsen uppdras att genomföra ändringen efter kontroll mot våra stadgar eller föra frågan vidare till nästa stämma för nytt beslut.

Vi hade 42 medlemmar i föreningen per 2024-12-31. Det finns fortfarande problem med medlemshanteringen gällande det centrala systemet men per årsskiftet är det 1 medlem som har begärt utträde.

Styrelsens sammansättning;	Intill stämman;	
Förbundsordförande	Kenth Lindholm	2025
Vice förbundsordförande	Bo Splitgren	2026
Förbundssekreterare	Lena Lorentsen	2025
Förbundskassör	Gunnar Allard	2026
Ledamot/Kommunikatör	Janne Nilsson	2025
Ersättare	Björn Broman	2025
Ersättare	Sara von Hoffsten	2025

Övriga funktioner;

Till revisorer valdes Alvar Stenqvist och Thomas Thomasson med ersättare Lars Svensson på ett år.

Till valberedning valdes Andreas Andersson som sammankallande samt Anders Lindträd på ett år. Gruppen har förstärkts med kommunikatören.

## 2. Allmänt

Förbundets verksamheter har under verksamhetsåret fortsatt att utvecklas vid Träffpunkt Gråbo, där vi genom samarbetsavtal med Röda Korset som huvudman disponerar gemensamma lokaler, teknik samt ett förvaringsskåp för egen materiel. Här genomför vi möten, utbildningar och workshops.

Förbundets övriga materiel förvaras i förråd vid Gotlands försvarsmuséum i Tingstäde, där även lokaler för möten och verksamhet nyttjas gemensamt med övriga frivilliga försvarsorganisationer (FFO) på Gotland.

Vi är aktiva i FOS (Frivilliga försvarsorganisationernas samarbetskommitté).

Förbundet genomförde en av de under året totalt genomförda 5 workshops, den 12 december med ärtsoppa och invigning av vår nya "radiostuga" på Träffpunkt Gråbo, se mer under Verksamheter/Amatörradio nedan.

## 3. Verksamheter

### Marknadsföring och rekrytering

Vi har tillsammans med Starkare Gotland deltagit under Almedalsveckan, både med gemensam och egen utställning, marknadsföring och rekrytering samt hjälpts åt med bemanning av Almedalsvärdar och där några av våra medlemmar stått Regionens stab till förfogande som sambandsoperatörer. Under veckan visade MOLOS upp sig med den vagn som nu är stationerad på ön. Till detta var även den centrala delen av FRO medverkande, som "tjyvade" lite yta hos oss, för att bl.a. visa upp "CyberPodden".

Föreningen deltog tillsammans med övriga föreningar som samverkar på Träffpunkt Gråbo under Gråbodagen med ca 2 000 besökare på området.

Föreningen deltog i anslutning till beredskapsveckan i en inom FRO gemensam interaktiv beredskapsövning med informationsspridning som grund, samt senare under berörd vecka visade föreningen upp sig på Totalförvarsdagen på Suderbys (P18) med radioutrustning från VHF-depån, Växel 10DL med Tfnapp m/37 i andra änden på tråden samt med MOLOS.

Vi medverkade dessutom på Garnisonens dag, P18 med samma upplägg som ovan, där vi även förmedlade ljudsystem för speaker, musik och ljudeffekter.

Vi har presenterat FRO för en "studiegrupp" för trådlös kommunikation från Wisbygymnasiet i samverkan med Hemvärnet för att visa militärt samband.

Vi har tyvärr inte uppfyllt målen för rekrytering av personal, vare sig till Hemvärnet eller för civila uppdrag, men vi jobbar vidare och erbjuder intresserade mer information och stöd med utbildningsplaner vid våra workshops. Vi deltar även aktivt i Rekryteringsrådet för Hemvärnet, där vi samverkar för gemensamma rekryteringsåtgärder.

### **Trygghetspunkter och förstärkningsresurser - Starkare Gotland**

Den IOP (Ideellt offentligt partnerskap) med Region Gotland som finansierat projektet för trygghetspunkter och förstärkningsresurser, Starkare Gotland har sagts upp från årsskiftet, varför den projektledare som har ansvarat för uppdraget inte är kvar och våra "Basutbildning Totalförsvaret" har lagts vilande tillsammans med hemsidan för Starkare Gotland. Nätverket Starkare Gotland kan komma att leva vidare men då i ideell form genom FOS Gotland, men det har ännu inte beslutats hur, med vad samt hur det kommer att finansieras.

Länsstyrelsen har övertagit ansvaret för förstärkningsresurser genom ett samarbete med Region Gotland, genom en "Regional resursgrupp", med en anställd ansvarig och Region Gotland har som tidigare, men tidigare i samverkan med oss, fortsatt ansvar för uppbyggnad av Trygghetspunkter. Var och hur vi kommer in i sammanhanget är ännu oklart.

Beställning av personal inför rekrytering, utbildning, säkerhetsprövning, avtalstecknande med den enskilde samt eventuella korttidsanställningar för kompletterande lokala utbildningar och övningar, för att därefter kunna krigsplaceras i den Regionala resursgruppen, förväntas ske centralt via respektive FFO i fortsättningen. Hur vi från FRO Gotland kan, bör och ska medverka behöver utredas tillsammans med FOS Gotland och FRO kansli.

### **Sambandsuppdrag - Rally**

Detta år har för ovanlighetens skull endast ett säkerhetssambandsuppdrag genomförts. JR Motorsportpokalen gick 2024-09-14 i Tingstäde med sekretariatet på Polhemsgården, med 4 sträckor vid Myrvälder och Gejtsik. Nytt är att vi vid kortare avstånd har börjat använda teleskopmasten från MSB VHF-depå som är 9m och som då även agerar som flaggstång.



### **Mobilt lednings- och sambandssystem, MOLOS**

Etablering av MOLOS 8 på Gotland har skett under året, med utsedd ansvarig men där bemanning ännu utgörs av personalen från tidigare placering på fastlandet i avvaktan på rekrytering av lokal personal.

### **Amatörradio - ISA-buren Fårö kursgård och på Träffpunkt Gråbo**

Stationen ISA-buren fick i september en upprustning och en genomgång av både antennenparken som radiostationer i samverkan med GRK. Vid detta tillfälle lånade föreningen ut sin expertis inom teknik och hjälpte kursgården att få lektionssalarna L1 och L2 bättre rustade för utbildning inom samband. Vi har beslutat att denna aktivitet, med sin trivselhelg och grillkväll ersätter tidigare års subventionerade julbord. Nycklar till stationen finns att låna på kursgården samt i vårt nyckelskåp vid Träffpunkt Gråbo.

Vid Träffpunkt Gråbo har vi under året på taket installerat antenner för 2m och HF. I nuläget är det endast mobila antenner för 2m samt en bredbandsdipol för HF. Denna invigdes den 12 december med en förevisning av HF-kommunikation med FRO i Västervik samt en kortare förevisning av HF 2G med PC-Dart och SWALE (datorbaserad textöverföring) mot en station i Tingstäde. Efter förevisningarna genomförde Bo S, SM1WZV samband över 2m-repetern för Gotland med Eric W, SM1TDE.

## **4. Avslutning**

Styrelsen vill därmed tacka alla aktiva medlemmar som har stöttat oss i styrelsen och som har genomfört alla viktiga uppdrag och verksamheter samt har ingått i olika ansvarsgrupper och medverkat vid workshops under året.

### **/Styrelsen**

Kenth Lindholm  
Förbundsordförande

Bo Splitgren  
Vice förbundsordförande

Lena Lorentsen  
Förbundssekreterare

Gunnar Allard  
Förbundskassör

Janne Nilsson  
Ledamot/Kommunikatör

Björn Broman  
Ersättare

Sara von Hoffsten  
Ersättare